THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
UBND QUẬN THỦ ĐỨC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:^Jb /2010/QĐ-UBND Thủ Đức, ngày tháng 7 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
về thành lập thí điểm lực lượng quản lý đê

nhân dân tại phường Hiệp Bình Phước trên địa bàn quận Thủ Đức

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN THỦ ĐỨC

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 tháng
11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đê điều ngày 29 tháng 11 năm 2006;

Căn cứ Pháp lệnh phòng, chống lụt, bão ngày 08 tháng 3 năm 1993 và pháp
lệnh sửa đôi, bô sung một sô điêu của pháp lệnh phòng, chống lụt, bão ngày 24
tháng 8 năm 2000;

Căn cứ Nghị định số 113/2007/NĐ-CP ngày 28 tháng 6 năm 2007 của Chính
phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đê điều; Nghị
định số 08/2006/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2006 quy định chi tiết một số điều
của Pháp lệnh phòng, chống lụt, bão đã được sửa đổi, bổ sung ngày 24 tháng 4r

năm 2000; ' |ỉ

Căn cứ Thông Ui số 26/2009/TT-BNN ngàỵ 11 tháng 5 năm 2009 của Bọ
Nông nghiệp và phát triển Nông thôn hướng dẫn về cơ cấu tổ chức, nguồn kinh phí
và chế độ thù lao đối với lực lượng quản lý đê nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 18/2010/QĐ-UBND ngày 29 tháng 03 năm 2010 của
ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về thí điểm thành lập lực lượng quản lý
đê nhân dân tại các phường trọng điểm thường xuyên bị ảnh hưởng triều cường
trên địa bàn quận 12 và quận Thủ Đức;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Đô thị tại công văn số 393/QLĐT
ngày 21 tháng 7 năm 2010 và của Trưởng phòng Nội vụ Quận tại Tờ trình số

JJ) iVTTr-NV ngày ctô tháng TỊr năm 2010,

QUYÉT ĐỊNH:

Điều 1. Nay thành lập thí điểm lực lượng quản lý đê nhân dân (lực lượng nhân
dân tại chỗ trực tiếp quản lý, duy tu, bảo dưỡng đê, không thuộc biên chế Nhà
nước) tại phường Hiệp Bình Phước, quận Thủ Đức gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông Mai Tuấn Bình - 313/9 Quốc Lộ 13 ,KP5 - Đội trưởng
2. Ông Lý Hùng Minh - 14 đường số 8, KP4 - Đội phó
3. Ông Võ Văn Hải - 22/13 đường số 2, KP4 - Đội viên
4. Ông Lê Văn Tốt - 82/40/14 đường 8, KP6 - Đội viên

5. Ông Lê Văn Sơn - 36/39/6 đường 4, KP6
6. Ông Vương Đông - 13 đường 7, KP5
7 Ông Bùi Bạch Hong - 609/9/5/5A QL13, KP3
8. Ồng Đặng Hoàng Yên - 23/12 đường 12, KP2

Điều 2. Lực lượng quản lý đê nhân dân có nhiệm vụ
1. Thường xuyên là quản lý, bảo vệ đê điều.

2. Tham mưu giúp ủy ban nhân dân phường xây dựng phương án hộ đê
phòng, chống lụt, bão.

3. Kiểm tra,, phát hiện và báo cáo tình trạng đê điều, các diễn biến hư hỏng, sự
cố đê điều cho ủy ban nhân dân phường để kịp thời gia cố, sữa chữa, khắc
phục sự cố.

4. Tuyên truyền, phổ biến và vận động nhân dân thực hiện pháp luật về đê
điều.

5. Trực tiếp tham gia quản lý và bảo vệ cơ sở vật chất kỹ thuật phục vụ công
tác quản lý, bảo vệ đê điều và hộ đê; đồng thời làm nhiệm vụ tuần tra, canh
gác bảo vệ đê điều và thường trực tại các chốt canh khi có báo động triều từ
cấp I trở lên và tham gia phòng, chống và ứng phó với các sự cố do triều
cường, sạt lở theo sự điều động của ủy ban nhân dân phường.

6. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định của pháp luật.
Ngoài ra Lực lượng quản lý Đê nhân dân thực hiện công tác chuyên môn và

một số chế độ khác theo quy chế tổ chức và hoạt động của đơn vị do ủy ban nhân
dân Quận ban hành.

Điều 3. Chế độ đối với lực lượng quản lý đê nhân dân:
- Mức thù lao cụ thể hàng tháng cho mỗi nhân viên quản lý đê nhân dân là

1.000.000 đồng (Một triệu đồng chẵn).
- Đối với Đội trưởng, Đội phó nếu là cán bộ của phường đã hưởng lương của

chức danh Ke hoạch Giao thông Thủy lợi thì chỉ được hưởng thêm mức thù lao
trách nhiệm cụ thể như sau: Đội trưởng hưởng mức thù lao trách nhiệm là: 130.000
đồng/người/tháng, Đội phó hưởng mức thù lao trách nhiệm là: 65.000
đồng/người/tháng.

về Danh sách hưởng thù lao của lực lượng quản lý đê nhân dân do kế toán
phường lập, thông qua Chủ tịch UBND phường và trình duyệt hàng tháng tại
phòng Nội vụ.

Thời gian hưởng thù lao của các thành viên lực lượng quản lý đê nhân dân
được tính từ ngày Quyết định thành lập và đi vào hoạt động.

Giao ủy ban nhân dân phường Hiệp Bình Phước dự thảo quy chế tổ chức và
hoạt động lực lượng quản lý đê nhân dân trên địa bàn để ủy ban nhân dân Quận
phê duyệt quy chế tổ chức và hoạt động. Đồng thời UBND phường Hiệp Bình
Phước chịu trách nhiệm trực tiếp tổ chức, quản lý, điều hành hoạt động của lực
lượng này theo hướng dẫn của ủy ban nhân dân Quận.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành sau 7 ngày, kể từ ngày ký;

- Đội viên
-Đội viên
- Đội viên
- Đội viên

Điều 5. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân Quận, Trưởng phòng Nội vụ,
Trưởng Phòng Tài chính — Ke hoạch, Trưởng phòng Quản lý Đô thị, Thủ trưởng
các đơn vị có liên quan, Chủ tịch ủy ban nhân dân phường Hiệp Binh Phước và
các ông, bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định nà)

Nơi nhận:
- Như điều 5;
- Sở Nội vụ TP;
- Sờ Nông nghiệp TP;
- TT Quận ủy;
- TT UBND Quận;
- Kho bạc Thủ Đửc;
- Lưu (NV).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
[ủ TỊCH

ăn Thông